СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ

14 марта 2023 года  № 4/7

О направлении средств

стимулирования управы

района Сокольники города

Москвы на реализацию

мероприятий по обустройству

улиц в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Сокольники города Москвы от 13.03.2023

года № СК – 14 – 267/23, Совет депутатов муниципального округа

Сокольники решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Сокольники города Москвы на реализацию мероприятий по обустройству улиц

в 2023 году (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники,

префектуру Восточного административного округа и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального

округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сокольники Коврикову Л.Н.

Глава муниципального

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова

http://www.mu-sokolniki.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Сокольники

от 14 марта 2023 года № 4/7

Мероприятия по обустройству улиц

в 2023 году за счет средств стимулирования управы района Сокольники

города Москвы

№

п\п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1.

2-я Боевская ул.

пересечение с

ул.Барболина

Разработка проектно-сметной

документации
93 394,62

Установка искусственной

неровности
94 576,13

2.

ул. Поперечный

просек

пересечение с

ул.2-й Лучевой

просек

Разработка проектно-сметной

документации
118 292,71

Перенос нерегулируемого

пешеходного перехода,

установка искусственных

неровностей, перенос ООТ

720 484,07

3.

Малый Олений

переулок (вдоль)

в районе д.8,

стр.2 по

ул.Большая

Оленья

Устройство участка тротуара 797 306,18

4.

ул.Большая

Оленья

 (ООТ «Майский

просек»)

Обустройство нерегулируемого

пешеходного перехода
28 981,92

5.

пересечение

Оленьего

проезда и

Богородского ш.

Разграничение пешеходной зоны

и проезжей части
104 170,36

Итого: 1 957 205,99